
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 386 / 2022 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.006421/2022-83
Concórdia-SC, 08 de novembro de 2022.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de 28/01/2020, publicada
no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR Comissão de Aplicação do Teste de Nivelamento em Língua Inglesa, Língua
Espanhola e Libras para os estudantes ingressantes dos cursos de Ensino Médio Integrado de
2023, composta pelos membros:

ALESSANDRA CARINE PORTOLAN -  Siape:  2445613 -  Coordenadora (Articuladora local  do
Centro de Línguas do Instituto Federal Catarinense ? CLIFC)

NAJIN MARCELINO LIMA - Siape: 2265529

CINTHIA RENATA GATTO SILVA - Siape: 2262118

RONALDO JOSÉ JAPPE - Siape: 3369771

SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA - Siape: 1837532

MARIBEL BARBOSA DA CUNHA - Siape: 1928618

ANDRÉ MEINE - Siape: 1786572

DANIELE DALMÉDICO - Siape: 1998825

STENIO SEVERINO DA SILVA - Siape: 2382015

LIANE SBARDELOTTO - Siape: 1824637

RENAN EDUARDO DA SILVA - Siape: 2930122

Art. 2º. Para fins de PTD, computar 4 horas semanais para os membros.

Art. 3º. Para a presidente para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, a carga horária
docente dedicada a tal atividade faz-se necessária de forma complementar, conforme descrito em
Regulamento da Atividade Docente do Instituto Federal Catarinense (Resolução No 33 / 2022 ?
CONSUPER).

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão.

(Assinado digitalmente em 08/11/2022 14:37 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
CAMP/CONC (11.01.04)

Matrícula: 1602015

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 386, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/11/2022 e o

código de verificação: e9198426db


